
103

2023/1. XXIII. évf.

Papdi Izabella

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

Tanulmányok, esszék, publicisztika

1. BERTHA Zoltán
„Magyarország él és élni akar” : a nyolcvanéves 

Péntek Imréről – és harangszavairól / 
Bertha Zoltán. = 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. 
augusztus 20.), p. 92–97.

2. „Örök magyar föld Erdély” / Bertha Zoltán. 
= 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 
60–65.

Tamási Áron életéről és munkásságáról.

3. BORBÉLY László
„Földhöz tapasztott, naturalista valóság: kissé 

az ég felé emelve” : 125 éve született Tamási 
Áron / Borbély László. = 22. évf., 3. [86.] sz. 
(2022. augusztus 20.), p. 98–101.

A Magyar Művészeti Akadémia programjairól. – 
Ill.

4. A „Nehézfiú” megváltó lapjárása : A hatodik 
koporsó című dráma margójára : Csurka 
István emlékének / Borbély László. = 22. évf., 
4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 46–50.

Csurka István életéről és munkásságáról. – Ill.

5. BOTLIK József
A Magyar–Szerb Akadémiai Vegyes Bizottság 

megalakulása és működése / Botlik József. 
= 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 
68–81.

A délvidéki magyarság elleni 1944–45. évi 
megtorlások kutatásáról. – Jegyzetekkel. – 
Részlet a szerző kéziratából.

6. CSÁMPAI Ottó
Embertani alapismeretekről és tabukról Orbán 

Viktor védelmében / Csámpai Ottó. = 22. 
évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 
37–44.

Tartalmazza még: [Egy rövid részlet Anthony 
Giddens Sociology című kötetéből].

7. J. A. Comenius intő szavai a magyarsághoz : 
(születésének 430. évfordulójára) / Csámpai 
Ottó. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 
15.), p. 22–30.

Jegyzetekkel.

8. DALMAY Árpád 
A Petőfi-bicentenárium remélhetőleg igaz 

válaszra készteti a tudományt! / Dalmay 
Árpád. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 
15.), p. 78–83.

9. DIÓSZEGI György Antal 
Ars Sacra: a történelem evangéliuma – avagy 

a magyar Hunyadi-uralkodóház székely 
eredete a XV. századi templomaink 
címerábrázolásainak tükrében / Diószegi 
György Antal. = 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. 
augusztus 20.), p. 55–64.

Forrásokkal. – Ill. 

10. Kossuth Lajos hazafisága a XXI. században 
is egyetemes jelentőségű. (1. rész) / Diószegi 
György Antal. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. 
március 15.), p. 84–90. 

Forrásokkal. – Ill. 

11. Kossuth Lajos hazafisága a XXI. században 
is egyetemes jelentőségű. (2. rész) / [írta és 
fényképezte] Diószegi György Antal. = 22. 
évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 81–86.

Forrásokkal. – Ill. 

12. Szellemi honvédelem a hőseinket tisztelő 
hazafiság és filhellén műveltség jegyében : 
a nemzeti felvilágosodás korszaka : (1772–
1825) / Diószegi György Antal. = 22. évf., 4. 
[87.] sz. (2022. október 23.), p. 95–105.

Forrásokkal. – Ill.



104

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

13. GUBÁS Ágota
A meg nem alkuvás szentje : Wittner Mária / 

Gubás Ágota. = 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. 
október 23.), p. 12–18.

Tartalmazza még: „A parlamenti beszéd” / 
Wittner Mária. – Ill.

14. GULYÁS László   
Mit jelentett a trianoni békediktátum a délvidéki 

magyarság számára a szerb uralom első 
éveiben? : (1918–1922) / Gulyás László. = 22. 
évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 27–32. 

Jegyzetekkel. – Ill.

15. GYÉMÁNT Richárd 
Az 1788–1790. évi osztrák–török háború és a 

Temesi Bánság. 1. rész / Gyémánt Richárd. 
= 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 
91–96.

Jegyzetekkel.

16. Az 1788–1790. évi osztrák–török háború és 
a Temesi Bánság. 2. rész / Gyémánt Richárd. 
= 22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 
87–93. 

Jegyzetekkel. – Ill.

17. Egy igazi „Torontalicum”: a krokán muskotály 
és ami „mögötte” van / Gyémánt Richárd. = 
22. évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 
65–75.

Jegyzetekkel. – Ill.

18. A történelmi Torontál vármegye Perjámosi 
járásának nemzetiségi és felekezetei viszonyai. 
1. rész / Gyémánt Richárd. = 22. évf., 4. [87.] 
sz. (2022. október 23.), p. 106–117.

Jegyzetekkel. – Ill.

19. HÓDI Sándor
Rossz a délvidéki magyarok közérzete / Hódi 

Sándor. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 
15.), p. 44–46.

Jegyzetekkel.

20. [IN memoriam] Kabdebó Lóránt. = 22. évf., 
1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 5.

Kabdebó Lóránt 2022. január 24-én hunyt el 
Budapesten. – Ill. – Tartalmazza még: [A szél 
most éppen...] : [vers] / J. [Bata János] ; fotó 
Bata János. 

21. JÓZSA Judit
Szent István öröksége / Józsa Judit. = 22. évf., 

1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 107–108.
A Szent István öröksége című kiállításról, 

amelyet a Józsa Judit Művészeti Alapítvány 
és a Kárpát-medencei Magyarság 
Evangelizációjáért Alapítvány rendezett meg 
2021. szeptember 2–12. között Budapesten.

22. KABDEBÓ Lóránt   
Ars poetica vs. teológia Szabó Lőrinc pályáján. 

1. rész / Kabdebó Lóránt. = 22. évf., 2. [85.] 
sz. (2022. június 4.), p. 41–49.

Tartalmazza még: Materializmus : [vers] / 
Szabó Lőrinc; [Himnusz az anyaghoz : vers 
/ Teilhard]; Isten dicsérete / Szent Ágoston ; 
[fordította Szabó Lőrinc]; [Isten : vers / Szabó 
Lőrinc]. – Megjelent a Magyar Idők 2017. 
szeptember 16-i számában. 

23. Ars poetica vs. teológia Szabó Lőrinc 
pályáján. 2. rész / Kabdebó Lóránt. = 22. évf., 
3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 80–90.

Tartalmazza még: Gyászbeszéd Szabó Lőrinc 
felett / Joó Sándor. – Jegyzetekkel. – Ill. 

24. KOVÁCS Attila    
A trianoni gondolat életben tartója volt – 

íróként és politikusként is : tíz éve hunyt el 
Csurka István drámaíró, politikus / [írta és 
fényképezte] Kovács Attila. = 22. évf., 2. [85.] 
sz. (2022. június 4.), p. 10–14. 
Ill.

25. MATL Péter szobrász, festőművész, grafikus 
: [Matl Péter rövid életrajza] / fotó Kárpátalja. 
= 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), 
p. 107.
Ill.

26. MELOCCO Miklós [rövid életrajza és 
néhány gondolata] : Magyar Corvin-lánccal 
és a Nemzet Művésze címmel kitüntetett 
Kossuth-díjas szobrászművész, érdemes 
művész. = 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. október 
23.), p. 118–119.
Ill.



105

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

27. MÉREY Katalin   
Születés / Mérey Katalin. = 22. évf., 2. [85.] sz. 

(2022. június 4.), p. 22–23. 
Mérey Katalin Elszakított föld című kötetéből.

28. MEZEY László Miklós
Nosztalgikus korrajz : Fábián Tibor: Ilyenek 

voltunk. Erdélyi történetek. Tárcanovellák. 
Második, bővített kiadás, Tortoma Kiadó, 
Barót, 2022, 175 old. / Mezey László Miklós. 
= 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), 
p. 105–106.

Könyvismertető.

29. PAPDI Izabella   
Adalékok Vajda Gábor bibliográfiájához : (1965–

2021) / Papdi Izabella. = 22. évf., 2. [85.] sz. 
(2022. június 4.), p. 94–119. 

30. Az Aracs 2021-es évfolyamának 
repertóriuma / Papdi Izabella. = 22. évf., 1. 
[84.] sz. (2022. március 15.), p. 109–119.

31. PERJÉS Klára 
A vereckei emlékmű már az összmagyarság 

lelkében él, onnan pedig semmilyen 
eszközzel nem lehet kiirtani / Perjés Klára. = 
22. évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 
12–17.

Matl Péter szobrászművész munkásságáról. – 
Ill.

32. SÁGI Zoltán
A biztos bázisok megtartanak bennünket / Sági 

Zoltán. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 
15.), p. 71–74.

33. A háború sohasem elkerülhetetlen : az 
erőszak útjain / Sági Zoltán. = 22. évf., 3. 
[86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 21–24.

34. STANYÓ Tóth Gizella 
Lesz-e, aki tovább élteti a lángot Nyékincén? 

: Gudelyevity Annuskára, a Petőfi Sándor 
Magyar Művelődési Egyesület elnökére 
emlékezve / Stanyó Tóth Gizella. = 22. évf., 
4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 87–94.

Gudelyevity Anna (1955–2022) munkásságáról. 
– Ill.

35. A magyar nép lelki egységének 
megteremtése : naplójegyzet Hornyik 
Miklósra emlékezve / Stanyó Tóth Gizella. = 
22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 7–9.

Tartalmazza még: Az írástevők felelősége : 
[részlet] / Hódi Sándor.

 
36. SUTARSKI, Konrad
A költő XXI. századi szerepe és feladatai 

/ Konrad Sutarski ; fordította Szenyán 
Erzsébet. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. 
március 15.), p. 10–12.

Tartalmazza még: Ég a Notre-Dame : [vers] 
/ Konrad Sutarski ; fordította Döbrentei 
Kornél; Mit hozol idő / Konrad Sutarski ; 
fordította Sutarski Szabolcs ; Idézet a Szent 
II. János Pál pápa temetése napján írt vers 
zárósoraiból / Konrad Sutarski ; (Tornai 
József fordításában) ; Felhívás / Konrad 
Sutarski.

37. SZABÓ Ferenc
Albert Camus ma is időszerű üzenete : 

újraolvasva A pestist a világjárvány idején / 
Szabó Ferenc. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. 
március 15.), p. 19–21.

Jegyzetekkel.

38. Az európai kultúra válsága : Hamvas Bélára 
emlékezve : (Eperjes, 1897. március 23. 
– Budapest, 1968. november 7.) / Szabó 
Ferenc. = 22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 
4.), p. 51–59. 

39. Ukrajnai háború: nemzetközi lelkiismeret-
vizsgálatra hív Ferenc pápa / Szabó Ferenc. 
= 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), 
p. 8–11.

Jegyzetekkel.

40. SZALÓKI István
Ady kritikai megközelítése egy verselemzésből 

kiindulva : Ady Endre: Rohanunk a 
forradalomba : (1913) / Szalóki István. = 22. 
évf., 1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 31–39.

41. TRÁSER László
„1956, te csillag” / Tráser László. = 22. évf., 4. 

[87.] sz. (2022. október 23.), p. 19–21. 



106

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

42. W.-Nemessuri Zoltán 
Utolsó békeéveinket éljük? / W.-Nemessuri 

Zoltán. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 
15.), p. 13–14.

Elhangzott 2022. január 28-án a Magyar 
Páneurópai Unió által szervezett 
konferencián.

Az Aracs szerkesztőségi közleménye 

43. E számunk szerzői / [a szerkesztőség]. = 22. 
évf., 1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 120.

44. E számunk szerzői / [a szerkesztőség]. = 
22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 124.

45. E számunk szerzői / [a szerkesztőség]. = 22. 
évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 108.

46. E számunk szerzői / [a szerkesztőség]. = 22. 
évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 120.

47. TISZTELT Olvasóink!... / [a szerkesztőség]. = 
22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 119. 

Felhívás az Aracs Alapítvány munkájának 
támogatására. – Ill.

Versek

48. BOBORY Zoltán
Angyalseregre várva / Bobory Zoltán. = 22. évf., 

3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 45.

49. DÖBRENTEI Kornél
Helsinki Hősei / Döbrentei Kornél. = 22. évf., 4. 

[87.] sz. (2022. október 23.), p. 33–35. 

50. [Versek] / Döbrentei Kornél. = 22. évf., 1. 
[84.] sz. (2022. március 15.), p. 7–9.

Tartalom: A hagyaték; Utcakép.

51. JULESZ János
Barátságkötéseim a halállal. 2021–22. : (a kötés 

hét csomója) / Julesz János. = 22. évf., 4. 
[87.] sz. (2022. október 23.), p. 7–9.

52. MADÁR János
A múlt jelen ideje / Madár János. = 22. évf., 1. 

[84.] sz. (2022. március 15.), p. 40.

53. Tiszta szívvel / Madár János. = 22. évf., 4. 
[87.] sz. (2022. október 23.), p. 82.

54. MAKLÁRI Éva, P. 
[Versek] / P. Maklári Éva. = 22. évf., 3. [86.] sz. 

(2022. augusztus 20.), p. 5.
Tartalom: Az elhagyott őrház ; Évek vagy 

napok? ; Ki válaszol?

55. PÉNTEK Imre
[Versek] / Péntek Imre. = 22. évf., 3. [86.] sz. 

(2022. augusztus 20.), p. 91.
Tartalom: Válasz a „Szótlan kórusnak” ; 

Varázspalást.

56. PÓSA Zoltán    
[Versek] / Pósa Zoltán. = 22. évf., 2. [85.] sz. 

(2022. június 4.), p. 68. 
Tartalom: Magyarország : 2022 ; Pócsi Mária 

: Pünkösd és Trianon – galamb és sólyom; 
Nagy-Magyarország.

57. RADNAI István
Ötvenhat árnyai : [vers] / Radnai István. = 22. 

évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 22.

58. SZABÓ Ferenc
Hontalanság : (részlet) : In memoriam : Szabó 

Ferenc SJ : (Kálócfa, 1931. II. 4. – Budapest, 
2022. X. 3.) / Szabó Ferenc ; fotó Orbán 
Gellért. = 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. október 
23.), p. 10.

Színmű

59. GUTAI István    
Zsablyán születtem : [dokumentumjáték] / Gutai 

István. = 22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), 
p. 33–40.

Tartalmazza még: [A dokumentumjátékban 
felhasználtam... / Gutai István]. 

Próza

60. BORSÁNYI Katinka
Léna élni akar. [1–2.] / Borsányi Katinka. = 22. 

évf., 1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 52.



107

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

61. Léna élni akar. 3–4. / Borsányi Katinka. = 
22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 50.

62. Léna élni akar. 5. / Borsányi Katinka. = 22. 
évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 51.

Az Aracs 2022. október 23-ai számában 
megjelent hibakiigazítás szerint ez a sorozat 
5. része. 

63. Léna élni akar. [6–8.] / Borsányi Katinka. 
= 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 
66–67.

Regény

64. TRÁSER László
Cédulák. 32. / Tráser László. = 22. évf., 1. [84.] 

sz. (2022. március 15.), p. 53–58.

65. Cédulák. 33. / Tráser László. = 22. évf., 3. 
[86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 76–79.

Elbeszélések, novellák

66. HUSZÁR Zoltán
Utcabeliek : (negyedik, befejező rész) / Huszár 

Zoltán. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 
15.), p. 47–51.

67. W.-Nemessuri Zoltán  
Revolúció vs. evolúció / W.-Nemessuri Zoltán. 

= 22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 
69–80. 

Beszéd

68. ABA Béla
Tévutak / Aba Béla. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. 

március 15.), p. 15–18.
Elhangzott 2022. január 28-án a Magyar 

Páneurópai Unió által szervezett 
konferencián. 

69. BATA János
Csak hinnünk kell benne / Bata János. = 22. 

évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 51–53.
Elhangzott 2022. augusztus 20-án Zamárdiban.

70. CZIRE Szabolcs
„Az ősz ember előtt kelj fel, és a vén ember 

orczáját becsüld meg” / Czire Szabolcs. = 22. 
évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 83–86.

Elhangzott 2022. október 2-án a Budapesti 
Unitárus Egyházközség templomában.

71. CSERESNYÉSNÉ Kiss Magdolna
Hogy a bűnök ne merüljenek feledésbe! : 20. 

alkalommal emlékeztek a délvidéki magyar 
holokausztra Budapesten / Cseresnyésné 
Kiss Magdolna. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. 
március 15.), p. 41.

72. JELENCZKI István
A legfontosabb teendő a nemzeti öntudat 

visszaállítása : Vissza kell vennünk igaz 
történelmünket a kezdetektől máig! / 
Jelenczki István ; [fotó Jánváry Zoltán]. = 22. 
évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 54–59.

Elhangzott 2022. augusztus 14-én 
Esztergomban. – Ill.

73. KRÁNITZ Mihály
Emlékezzünk a délvidéki magyarirtás 

áldozataira! / Kránitz Mihály. = 22. évf., 1. 
[84.] sz. (2022. március 15.), p. 42–43.

Elhangzott 2021. november 28-án a Szent 
István-bazilikában.

74. MOLNÁR József, V.
Ordas erők vesznek körbe bennünket / Molnár 

V. József. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. 
március 15.), p. 8.

Elhangzott 2007. december 9-én Budapesten. 
– Ill.

75. ORBÁN Viktor
Orbán Viktor előadása : a XXXI. Bálványosi 

Nyári Szabadegyetem és Diáktáborban : 
2022. július 23., Tusnádfürdő (Băile Tuşnad) 
/ Orbán Viktor. = 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. 
augusztus 20.), p. 25–36.

76. RÓTH András Lajos   
Akinek a sors fényképezőgépet adott a kezébe 

– – – / Róth András Lajos. = 22. évf., 2. [85.] 
sz. (2022. június 4.), p. 120–121.

Elhangzott Apáti-Tóth Sándor kiállításának 
megnyitóján, Székelyudvarhelyen 2022-ben.



108

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

Interjú

77. AZBEJ Tristan
Az álom valóra váltója: Azbej Tristan / Azbej 

Tristan; [az interjút készítette] Bohár Dániel. 
= 22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 
60–67.

Elhangzott 2022. április 9-én a Pesti TV-n.
 
78. BALÁZS Kovács Sándor
Az életfordulók népi rejtelmei : beszélgetés 

Balázs Kovács Sándorral / Balázs Kovács 
Sándor ; [beszélgetőtárs] Gutai István. = 
22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 
103–106.

Elhangzott 2021. szeptember 4-én Sárpilisen.

79. DALMAY Árpád 
„Félő, hogy ez a könyv a magyar Beregszász 

nekrológja lesz, bár nem annak készült” 
: (Dalmay Árpád: Beregszász – Erzsébet 
királyné városa, Romanika Kiadó, Bp., 
2022) / Dalmay Árpád ; Matyasovszki 
József interjúja. = 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. 
augusztus 20.), p. 18–20. 

Tartalmazza még: [Részletek a szerző elő- és 
utószavából]. – Ill. – Megjelent a Kelet-
Magyarország 2022. április 22-ei számában.

80. FERENCZ Orsolya 
Meg kell vívni a szellemi háborút / Ferencz 

Orsolya ; Kondor Katalin interjúja. = 22. évf., 
1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 59–67.

81. LEZSÁK Sándor
Erzsébet, a női ideál / Lezsák Sándor ; Szigeti 

Réka interjúja. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. 
március 15.), p. 75–77.

82. MELOCCO Miklós
„Az én rögöm magyar rög” / Melocco Miklós ; 

Kondor Katalin interjúja. = 22. évf., 4. [87.] sz. 
(2022. október 23.), p. 36–42.

83. PAPP Árpád 
A kutató, a tudós feladata a történelem 

iránt érdeklődők számára lehetővé tenni 
a megértést / Papp Árpád ; Bajcsy Zita 
interjúja. = 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. 
augusztus 20.), p. 102–104.

A Délszlávok Párizsban című kötetről. – 
Tartalmazza még: (Részlet az Előszóból) ; 
(Részletek Landgraf Ildikó néprajzkutató 
lektori véleményéből).

84. SCHRÖTTER Tibor
Hívta a Haza, és ő elindult – Schrötter 

Tibor tanúságtevése / Schrötter Tibor ; 
[beszélgetőtárs] Perjés Klára. = 22. évf., 4. 
[87.] sz. (2022. október 23.), p. 23–32.
Ill.

Önéletrajz, napló, emlékezések

85. APÁTI-Tóth Sándor   
Vázlatos pályakép / Apáti-Tóth Sándor. = 22. 

évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 123.
Ill. 

86. GUTAI István
Mozgóképtöredékek / Gutai István. = 22. évf., 3. 

[86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 46–50.

87. HASCÁK Mária   
Élni és élni hagyni / Hascák Mária. = 22. évf., 2. 

[85.] sz. (2022. június 4.), p. 15–16. 

88. Kárpátalja, 2022 augusztusa / Hascák 
Mária. = 22. évf., 3. [86.] sz. (2022. 
augusztus 20.), p. 6–7.

89. Szeptember végén – – – / Hascák Mária. 
= 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 
5–6.

90. MEZEY Katalin
Naplójegyzetek. 16. / Mezey Katalin. = 22. évf., 

1. [84.] sz. (2022. március 15.), p. 68–70.
Tartalmazza még: Reményik-parafrázis : [vers].

91. Naplójegyzetek. 17. / Mezey Katalin. = 22. 
évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 24–26. 

92. Naplójegyzetek. 18. / Mezey Katalin. = 22. 
évf., 3. [86.] sz. (2022. augusztus 20.), p. 
52–54.



109

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

93. Naplójegyzetek. 19. / Mezey Katalin. = 22. 
évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 43–45.

94. STANYÓ Tóth Gizella
Havas aranyeső, árvácskával / Stanyó Tóth 

Gizella. = 22. évf., 1. [84.] sz. (2022. március 
15.), p. 97–102.

Újvidék, Kaunasz (Litvánia) és Esch-sur-Alzette 
(Luxemburg) Európa kulturális fővárosai 
2022-ben. – Ill.

95. SZÖLLŐSY Tibor   
Helyzetkép a magyar–ukrán határról : Novák 

Katalin: Magyarország szíve most a magyar–
ukrán határon dobog / Szöllősy Tibor. = 22. 
évf., 2. [85.] sz. (2022. június 4.), p. 17–21.

Tartalmazza még: Kárpátaljai Miatyánk. 

96. TRÁSER László   
Trianon / Tráser László. = 22. évf., 2. [85.] sz. 

(2022. június 4.), p. 5–6. 

Műmellékletek, illusztrációk

97. APÁTI-Tóth Sándor   
[Apáti-Tóth Sándor fotóművész munkásságából] 

/ Apáti-Tóth Sándor. = 22. évf., 2. [85.] sz. 
(2022. június 4.).

Tartalom: Október (a címlapon); Hátsó udvar 
(4); Pihenő Krisztus (6); A harsonás (9); Égi 
lajtorja (16); Jel (21); Termékenységvarázsló 
kövek (23); Szoros (26); Atlantisz kapujában 
(40); Vízkereszt (59); Az őrző (67); Barbár 
totem (80); Virágok egy ismeretlen katona 
sírján (122); Apám kalapja (123). Színes 
melléklet (125–B3): Ismeretlen jel 1. (125); 
Ismeretlen eredetű totem (125); Ismeretlen jel 
2. (125); Átjáró (126); A kert vad gyümölcsei 
(126); Kizuhanva az időből (126); Üzenet (127); 
Hűség (127); Virágom, virágom – – – (127); 
Elixír (128); Hagyaték (128); Apokrif (128); Bor 
(129); Kenyér (129); Áldozati kő (130); Ikarosz 
(130); A kertész lánya 1. (131); Fénykút (131); 
A kertész lánya 2. (131); Október 23. 17 óra 
35 perc (132); Kháron ladikja (132); Október 
23. 17 óra 44 perc (132); A kertész cipője (B3); 
Boltozatok (a hátlapon).

98. MATL Péter
[Matl Péter munkácsi szobrász, festőművész 

munkásságából] / Matl Péter. = 22. évf., 3. 
[86.] sz. (2022. augusztus 20.).

Tartalom: A vereckei Honfoglalási emlékmű (a 
fotót Matl Péter készítette 2013 karácsony 
éjszakáján) (a címlapon); A sátoraljaújhelyi 
Centenáriumi Turul-emlékmű és az ott 
elhelyezett tábla (4); Ősi forma (5); Sámán 
(Washington) (7); Kereszt (11); Család (36); 
Szent István (44); Sámán (Püspökhatvan) 
(51); Szent László : (részlet) (97). Színes 
melléklet (109–B3): A Centenáriumi Turul-
emlékmű egy elkészült részlete (109); Szent 
István (Aknaszlatina – részlet és a teljes 
szobor) : [2 felvétel] (109); Po pjaty – Ötösével 
(pasztellsorozat a málenkij robotra elhurcolt 
kárpátaljai magyarok emlékére) : [4 kép] 
(110); Po pjaty – Ötösével (pasztellsorozat 
a málenkij robotra elhurcolt kárpátaljai 
magyarok emlékére) : [6 kép] (111); Po pjaty 
– Ötösével (pasztellsorozat a málenkij robotra 
elhurcolt kárpátaljai magyarok emlékére) : [6 
kép] (112); Kobzos (113); Anya (113); Ősi forma 
II. (113); Angyal (Budapest) (113); Betlehemi 
háromkirályok (113); Művészet (113); Angyal 
(Kijev) (113); Boleró (113); Napraforgó (113); A 
Magyar Nemzeti Összetartozás emlékműve 
(Ópusztaszer – részlet és a teljes szobor) : [2 
felvétel] (114); Honfoglalási emlékmű (Verecke) 
(114); Turul (Visk) (114); Millecentenáriumi 
emlékmű (114); Zrínyi Ilona és II. Rákóczi 
Ferenc (114); Centenáriumi Turul-emlékmű 
(Sátoraljaújhely – oldalnézet, építés közben 
és hátulnézet) : [3 felvétel] (114); Torzók (115); 
Generációk (részlet) (115); Anyaság (115); 
Mihály arkangyal (Munkács) (115); Suttogók 
(115); Rája (115); Díszkút (Jenaz, Svájc) (115); 
Vízimadarak (115); Kállay Miklós (részlet) 
(115); Ivókút (Hajdúszoboszló) (116); Díszkút 
(Jenaz, Svájc) (116); Julianus barát (116); 
Mihály arkangyal (Szobránc) (116); Rakamazi 
(116); Újjászületés (116); Tök család (116); 
Sírkő (116); Bürokrata (116); Család III. (B3); 
Felhőn repülők (B3); Mese (B3); Gúzsban 
(B3); Család II. (B3); Árpád (B3); A csetfalvai 
római katolikus templom oltára (B3); A 
lágerekben meghurcolt kárpátaljai református 
lelkipásztorok emlékműve (B3); Csattog a kard 



110

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

(B3); Anya gyermekével (B3); Párbeszéd (B3); 
A Po pjaty – Ötösével című pasztellsorozat 
egyik darabja (a hátlapon). 

99. MELOCCO Miklós
[Melocco Miklós szobrászművész munkásságá-

ból] / Melocco Miklós ; a színes fotókat Török 
Máté készítette. = 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. 
október 23.).

Tartalom: Mansfeld Péter (a címlapon); Helsinki 
Hősei : [2 fotó] (4); Isten báránya (6); Ady 
Endre – részlet (9); ’56-os emlékmű – részlet 
(21); ’56-os emlékmű – részlet (22); ’56-
os emlékmű – részlet (32); Szent István 
megkoronázása – részlet (59); Földműves 
emlékmű – részlet (65); Fürdőző elefánt (67); 
Latinovits Zoltán (81); Földműves emlékmű 
– részlet (82); Mátyás-emlékmű – részlet 
(86); Arkhimédész és az ifjú – részlet (119). 
Színes melléklet (121–B4): Latinovits Zoltán 
(121); Lófej (121); Gróf Széchenyi István 
(121); Cím nélkül (121); Pelikán (122); I. és II. 
világháborús emlékmű; Turulrekonstrukció 
(122); Földműves emlékmű : [2 fotó] (122); 
Antall József-síremlék : [2 fotó] (122); Léda 
(123); József Attila-oltár : [2 fotó] (123); Szent 
Kristóf (123); Isten, áldd meg a magyart! (123); 
Szókratész (123); Kisboldogasszony (123); 
Keresztút; stáció (123); Derkovits (123); II. 
világháborús hősi emlékmű (124); Ady Endre 
(Pécs) (124); Ady Endre – részletek (Debrecen) 
: [2 fotó] (124); ’56-os emlékmű (124); Ady: 
A halottak élén (124); Radnóti Miklós (125); 
Isten, áldd meg a magyart! – részlet (125); 
Szent István-díj (125); Falon átrepülő apáca – 
részlet (125); Dr. Tangl Harald (125); Latinovits 
(125); Portrait (125); Léda (125); Antall József-
síremlék – részlet (125); Leveles lány (126); 
Balerina (126); Kilus-kút; Léda – részletek : 
[2 fotó] (126); Kis leveles lány (126); Kuporgó 
(126); Lány a labdával (126); Latinovits Zoltán 
(127); Mátyás-emlékmű – részlet (127); Gróf 
Széchenyi István : [2 fotó] (127); Radnóti 
(127); Gróf Széchenyi István – részlet (127); 
Kossuth Lajos (127); Mátyás-emlékmű 
(127); Klebelsberg Kunó (127); II. Rákóczi 
Ferenc lovas szobra (128); Szent István 
megkoronázása (128); ’56-os emlékmű (128); 
A szobor készítése (128); Szabadságoszlop 

(128); Szabadságoszlop – részlet (128); 
Brusznyai Árpád-emlékmű (128); Elek apó 
kútja (128); Thury György (128); Szent István 
megkoronázása (B3); Díszkapu : [2 fotó] (B3); 
Szent István megkoronázása (B3); Deák 
Ferenc : [2 fotó] (B3); Antall József-síremlék – 
részlet (B3); Kós Károly (B3); ’56-os emlékmű 
(a hátlapon).

100. [SZENT István öröksége című kiállítás 
anyagából, amelyet a budapesti Nemzetkö-
zi Eucharisztikus Kongresszus keretében 
rendeztek meg 2021 szeptemberében] / mű-
tárgyfotók Gedai Csaba. = 22. évf., 1. [84.] sz. 
(2022. március 15.)

Tartalom: Kuti Botond: Országalma – Pomum 
(a címlapon); Dobesch Máté: Szent István 
országfelajánlása – Boldogasszony hava 
– január (4); Filep Sándor: Boldogasszony 
(9); Hervai Katalin: A bal lator és Jézus (18); 
Madonna / [fotó] Gedai Csaba (30); Golgota 
fénye / [fotó] Gedai Csaba (41); Hervai Katalin: 
Töviskoronás Krisztus (43); Deák Barna: 
Lovagkirály (46); Szemadám György: Pietà 
(67); Korhecz Papp Zsuzsanna: Árpád-házi 
Szent Erzsébet (77); Ádám Gyula: A Föld 
szíve (102); A kapu / [fotó] Gedai Csaba 
(119). Színes melléklet (121–B3): Kósa Klára: 
Minden magyarok Himnusza (121); Madarassy 
András: Szent Pál apostol (121); Véső 
Ágoston: A Szentháromság-templom bejárata 
(121); Somogyi Győző: Jézus a kereszten 
(121); Valovits László: Mindszenty József 
bíboros, hercegprímás (121); Véső Ágoston: 
Krisztus a Getsemáne-kertben (121); Kósa 
Klára: Szentháromság (121); Vinczeffy László: 
Kultikus tér (121); Véső Ágoston: Magyar 
napfogyatkozás (121); Soltész István: Szepes 
vára (122); Katona Szabó Erzsébet: Palást 
– Zászló (122); Göntér Endre: Szent István 
öröksége (122); Lőrincz Zsuzsanna: Madaras 
Madonna (122); Soltész István: Hegyi falu (122); 
Kopriva Attila: Betlehem (122); Molnár László: 
Corpus (122); Kopriva Attila: Székely Madonna 
(122); Molnár László: Legenda és történelem 
(122); Erfán Ferenc: Husztsófalva, fatemplom 
(123); Balázs József: A Nap fényében álló 
minden titok Nagyboldogasszonya (123); 
Lőrincz Zsuzsanna: Szárnyas oltár (123); 



111

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

Kulin Ágnes: Harc (123); Balázs József: 
Napfeljövet – Pünkösdi önarckép (123); Kulin 
Ágnes: Gyökerek (123); Kuti Dénes: A kereszt 
ígérete (124); Id. Józsa János: Világfa (124); 
Mezei Erzsébet: Fohász, Falak-sorozat I. 
(124); Sipos László: Gyökerek (124); Id. Józsa 
János: Életfa (124); Kopriva Attila: Támasz – 
Oltalom (124); Józsa Judit: Magyar erények 
keresztje (124); Ifj. Józsa János: Őrző II. 
(124); Kuti Botond: Bábel (124); Kékedi László: 
Kereszt (125); Petrás Alina: Corpus Christi II. 
(125); Molnos Zoltán: Szent Imre (125); Petrás 
Mária: Vizitáció (125); Petrás Alina: Angyali 
szférák (125); Molnos Zoltán: Szent István 
(125); Kékedi László: Életfastációk (125); 
Petrás Alina: Corpus Christi I. (125); Molnos 
Zoltán: Attila fejedelem (125); Duncsák Attila: 
Az én Kassám (126); Raffay Dávid: Napba 
öltözött Asszony – Maria gravida (126); 
Gogola Zoltán: Kereszt (126); Molnár János: 
Siratás (126); Vinczellér Imre: Kodály Zoltán 
(126); Vinczellér Imre: Koncert (126); Molnár 
János: Szűz Mária a gyermek Jézussal (126); 
Melocco Miklós: Kisboldogasszony (126); 
Gogola Zoltán: Madonna (126); Katona Szabó 
Erzsébet: Jelkép – Zászló (127); Balázs 
József: Eucharisztia (127); Bekay Nagy 
Maya: Erdélyi Madonna (127); Cech Gábor: 
A megfeszített Jézus (127); Kopócs Tibor: 
Angyal (127); Párkányi Raab Péter: A föltámadt 
Jézus megjelenik Tamásnak (127); Balogh 
Edit: Köpenyed alatt (127); Kopócs Tibor: 
Mária a gyermekkel (127); Párkányi Raab 
Péter: Jézus átadja a főhatalmat Péternek 
(127); Szabó Ottó: Ipolynyéki keresztút I. 
(128); Aknay János: Mária az Isten fiával 
(128); Méry Gábor: Szeplőtelen Szűz – Maria 
Immaculata (128); Szabó Ottó: Ipolynyéki 
keresztút II. (128); Korhecz Papp Zsuzsanna: 
Szent István koronafelajánlása (128); Korhecz 
Papp Zsuzsanna: Magyarok Nagyasszonya 
az Árpád-házi szentekkel (128); Szabó Ottó: 
Ipolynyéki keresztút III. (128); Molnár Imre: Az 
evangélista (128); Hervai Katalin: A végtelen 
szeretet jele: az Eucharisztia (128); Rieger 

Tibor: Magyarok Nagyasszonya (B3); Ifj. Hidi 
Endre: Pálfordulás (B3); Ferenc György: Hit 
(B3); Rieger Tibor: A koronázó palást részlete 
(B3); Matl Péter: Mi lesz veled, Magyarország? 
(B3); Ferenc György: Életfa (B3); Rieger 
Tibor: Szent István felajánlja a Szent Koronát 
(B3); Matl Péter: A magyar kereszténység 
születése (B3); Cech Gábor: Csodaszarvas 
– Szaka (B3); Mara Kinga Villő: Magyarok 
Nagyasszonya (a hátlapon). 

101. WITTNER Mária : In memoriam : [fénykép]. 
= 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. október 23.), p. 11.

Hirdetés

102. KÖZÖS tér : 2. Ipar- és Tervezőművészeti 
Nemzeti Szalon 2022 = Common Space : 2nd 
National Salon of Applied Arts and Design 
2022 : 2022. április 9. – szeptember 4. … : 
[hirdetés]. = 22. évf., 2. [85.] sz. (2022. június 
4.), [B2].

A budapesti Műcsarnokban rendezett kiállítás 
hirdetése. – Ill.

103. MŰVÉSZETI alkotómunkát támogató 
ösztöndíjpályázat : [hirdetés]. = 22. évf., 1. 
[84.] sz. (2022. március 15.), [B2].

A Magyar Művészeti Akadémia Művészeti 
Ösztöndíjprogramjáról. – Ill.

104. TAMÁSI Áron : [hirdetés]. = 22. évf., 3. 
[86.] sz. (2022. augusztus 20.), [B2].

A tanulmányt írta Cs. Nagy Ibolya, a képeket 
válogatta és szerkesztette A. Szabó Magda. 
– Az album a Magyar Művészeti Akadémia 
gondozásában jelent meg.  

105. VILÁGOT teremtett könyvlapon, színpadon 
: [hirdetés]. = 22. évf., 4. [87.] sz. (2022. 
október 23.), [B2].

A Magyar Művészeti Akadémia gondozásában 
megjelent: Tamási Áron Ábel-trilógia és 
Ablonczy László Tamási Áron sorsjátékai.



112

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

Névmutató

Aba Béla 68
Ablonczy László 105
Ádám Gyula 100
Ady Endre 40, 99
Aknay János 100
Antall József 99
Apáti-Tóth Sándor 76, 85, 97
Arkhimédész 99
Augustinus Aurelius (Szent Ágoston) 22
Azbej, Tristan 77

Bajcsy Zita 83
Balázs József 100
Balázs Kovács Sándor 78
Balogh Edit 100
Bata János 20, 69
Békay Nagy Maya 100
Bertha Zoltán 1, 2
Bobory Zoltán 48
Bohár Dániel 77
Borbély László 3, 4
Borsányi Katinka 60–63
Botlik József
Brusznyai Árpád 99

Camus, Albert 37
Cech Gábor 100
Comenius, Johannes Amos l. Komenský, Jan 

Amos 
Czire Szabolcs 70

Csámpai Ottó 6, 7
Cseresnyésné Kiss Magdolna 71
Csurka István 4, 24

Dalmay Árpád 8, 79
Deák Barna 100
Deák Ferenc 99
Derkovits 99
Diószegi György Antal 9–12
Dobesch Máté 100
Döbrentei Kornél 36, 49, 50
Duncsák Attila 100

Erfán Ferenc 100

Fábián Tibor 28
Ferenc (pápa) 39
Ferenc György 100
Ferencz Orsolya 80
Filep Sándor 100

Gedai Csaba 100
Giddens, Anthony 6
Gogola Zoltán 100
Göntér Endre 100
Gubás Ágota 13
Gudelyevity Anna 34
Gulyás László 14
Gutai István 59, 78, 86

Gyémánt Richárd 15–18

Hamvas Béla 38
Hascák Mária 87–89
Hervai Katalin 100
Hidi Endre, ifj. 100
Hódi Sándor 19, 35
Hornyik Miklós 35
Hunyadi család 9
Huszár Zoltán 66

János Pál (pápa), II., Szent 36
Jánváry Zoltán 72
Jelenczki István 72
Joó Sándor 23
Józsa János, ifj. 100
Józsa János, id. 100
Józsa Judit 21, 100
József Attila 99
Julesz János 51

Kabdebó Lóránt 20, 22, 23
Katona Szabó Erzsébet 100
Kékedi László 100
Klebelsberg Kunó 99
Kodály Zoltán 100
Komenský, Jan Amos 7
Kondor Katalin 80, 82
Kopócs Tibor 100
Kopriva Attila 100
Korhecz Papp Zsuzsanna 100
Kós Károly 99
Kósa Klára 100
Kossuth Lajos 10, 11, 99



113

2023/1. XXIII. évf.

Az Aracs 2022-es évfolyamának repertóriuma 

Kovács Attila 24
Kránitz Mihály 73
Kulin Ágnes 100
Kuti Botond 100
Kuti Dénes 100

Landgraf Ildikó 83
Latinovits Zoltán 99
Lezsák Sándor 81
Lőrincz Zsuzsanna 100

Madár János 52, 53
Madarassy András 100
Maklári Éva, P. 54
Mansfeld Péter 99
Mara Kinga Villő 100
Matl Péter 25, 31, 98, 100
Matyasovszki József 79
Melocco Miklós 26, 82, 99, 100
Mérey Katalin 27
Méry Gábor 100
Mezei Erzsébet 100
Mezey Katalin 90–93
Mezey László Miklós 28
Mindszenty József 100
Molnár Imre 100
Molnár János 100
Molnár József, V. 74
Molnár László 100
Molnos Zoltán 100

Nagy Ibolya, Cs. 104
Novák Katalin 95

Orbán Gellért 58
Orbán Viktor 6, 75

Papdi Izabella 29, 30
Papp Árpád 83
Párkányi Raab Péter 100
Péntek Imre 1, 55
Perjés Klára 31, 84 
Petőfi Sándor 8
Petrás Alina 100
Petrás Mária 100
Pócsi Mária 56
Pósa Zoltán 56

Radnai István 57
Radnóti Miklós 99

Raffay Dávid 100
Rákóczi Ferenc, II.
Rieger Tibor 100
Róth András Lajos 76

Sági Zoltán 32, 33
Schrötter Tibor 84
Sipos László 100
Soltész István 100
Somogyi Győző 100
Stanyó Tóth Gizella 34, 35, 94
Sutarski, Konrad 36
Sutarski, Szabolcs 36

Szabó Ferenc 37, 38, 39, 58
Szabó Lőrinc 22, 23
Szabó Magda, A. 104
Szabó Ottó 100
Szalóki István 40
Széchenyi István, gróf 99
Szemadám György 100
Szenyán Erzsébet 36
Szigeti Réka 81
Szókratész 99
Szöllősy Tibor 95

Tamási Áron 2, 3, 104, 105
Tangl Harald 99
Teilhard de Chardin, Pierre 22
Thury György 99
Tornai József 36
Török Máté 99
Tráser László 41, 64, 65, 96

Vajda Gábor 29
Valovits László 100
Véső Ágoston 100
Vinczeffy László 100
Vinczellér Imre 100

W.-Nemessuri Zoltán 42, 67
Wittner Mária 13, 101

A repertóriumban használt rövidítések jegyzéke

évf. – évfolyam
ill. – illusztrált
l. – lásd
p. – pagina (oldal)
sz. – szám


